
UCHWAŁA NR XL/308/13
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIE ODRZAŃSKIM

z dnia 25 września 2013 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących Budżetu Obywatelskiego 
Gminy Krosno Odrzańskie na rok 2014. 

Na podstawie art. 5a ust. 1, art. 7 ust. 1 pkt 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze. zm.) oraz § 7 ust. 1 pkt 3 uchwały Nr XVIII/112/08 Rady Miejskiej w Krośnie 
Odrzańskim z dnia 20 lutego 2008 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy 
Krosno Odrzańskie (Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 21, poz. 488) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W celu wspierania i upowszechniania idei samorządowej oraz pobudzania aktywności obywatelskiej 

i rozwoju społeczeństwa obywatelskiego w ramach prac nad budżetem 2014 r. zarządza się przeprowadzenie 

konsultacji społecznych w sprawie „Budżetu Obywatelskiego Gminy Krosno Odrzańskie na rok 2014”. 

2. Budżet Obywatelski należy rozumieć jako formę konsultacji społecznych w sprawie przeznaczenia części 

wydatków z ogólnego budżetu gminy na wskazane przez mieszkańców propozycje zadań, które mieszczą się 

w kompetencji gminy. 

§ 2. Przedmiotem konsultacji będzie budżet Gminy Krosno Odrzańskie na rok 2014 w części wyodrębnionej 

w formie rezerwy celowej przeznaczonej na zadania inwestycyjne zgłoszone przez mieszkańców w kwocie 

350.000 zł (słownie: trzysta pięćdziesiąt tysięcy złotych). 

§ 3. Konsultacje polegać będą na: 

1) złożeniu przez mieszkańców Gminy Krosno Odrzańskie propozycji ujęcia w budżecie projektów inwestycji 

na „Formularzu zgłoszenia projektu do Budżetu Obywatelskiego Gminy Krosno Odrzańskie na rok 2014” 

stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały, 

2) dokonaniu przez mieszkańców Gminy Krosno Odrzańskie wyboru projektów zweryfikowanych przez Komisję 

do przeprowadzenia konsultacji dotyczących Budżetu Obywatelskiego Gminy Krosno Odrzańskie na rok 2014 

oraz przez merytoryczne stanowiska Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim poprzez oddanie głosu na karcie pn. 

„Ankieta do głosowania”, stanowiącej załącznik Nr 2 do uchwały. 

§ 4. Konsultacje obejmują teren Gminy Krosno Odrzańskie, a uczestniczyć w nich mogą mieszkańcy Gminy 

Krosno Odrzańskie posiadający czynne prawo wyborcze i wpisani do rejestru wyborców. 

§ 5. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie kart konsultacyjnych, o których mowa w § 3 pkt 1 oraz 

w formie ankiet, o których mowa w § 3 pkt 2. 

§ 6. 1. Kalendarz czynności związanych z przeprowadzeniem konsultacji społecznych dotyczących Budżetu 

Obywatelskiego Gminy Krosno Odrzańskie na rok 2014 zwany „Harmonogramem Budżetu Obywatelskiego 2014” 

określający terminy poszczególnych etapów stanowi załącznik Nr 3 do uchwały. 

2. Konsultacje, o których mowa w § 3 pkt 1 odbędą się na terenie gminy Krosno Odrzańskie w terminie od 

1 do 31 października 2013 r. 

3. Konsultacje, o których mowa w § 3 pkt 2 odbędą się na terenie gminy Krosno Odrzańskie w terminie 

od 18 do 29 listopada 2013 r. 

Id: 9AC8E33D-F324-438C-8488-6DA81D0FAAA4. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



§ 7. Wzór protokołu ustalenia zbiorczych wyników z przeprowadzonych konsultacji, stanowi załącznik Nr 

4 do uchwały. 

§ 8. Szczegółowe Zasady „Budżetu Obywatelskiego” Gminy Krosno Odrzańskie na rok 2014 określone 

zostaną w Zarządzeniu Burmistrza Krosna Odrzańskiego. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krosna Odrzańskiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej, rozplakatowaniu na tablicach ogłoszeń na obszarze Gminy Krosno Odrzańskie oraz opublikowaniu 

w prasie lokalnej. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Tomasz Miechowicz

Id: 9AC8E33D-F324-438C-8488-6DA81D0FAAA4. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XL/308/13

Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim

z dnia 25 września 2013 r.

FORMULARZ ZGŁOSZENIA PROJEKTU 
do Budżetu Obywatelskiego Gminy Krosno Odrzańskie na rok 2014 

1. Nazwa zadania 

.....……………………………………………………………………………………………………………..……...……
…………………………………………………………………………………………………........... 

2. Miejsce realizacji zadania 

……………………………………………………………………………………………………….......…………………
………………………………………………………………………………………………............. 

3. Opis zadania 

(należy przedstawić krótki opis zadania ze wskazaniem potrzeby jego realizacji oraz spodziewanych efektów 
po realizacji) 

……………………........………………………………………………………………………………………..…………
…………...…..……………………………………………………………………………………..………………………..…
………………………………………………………………………………….…………………………..…………………
…………………………..………………………………………………...………………….………………………………
………………………………….…………………………….………………….................................................................
.....……………………………………………… 

4. Przewidywany koszt realizacji ……………………………………………………………………............ 

(jednostkowy koszt zadania nie może przekroczyć kwoty 70.000 zł) 

5. Informacja o wnioskodawcy: 

1) Imię i nazwisko ……………………………………………………………………………………........................... 

2) Adres do korespondencji ………………………………………………………………………….......................... 

nr telefonu ………….............………..............adres e-mail .................................................................... 

3) PESEL ……………………………………………………………………………………………............................. 

Składając niniejszy wniosek jednocześnie oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych w zakresie niezbędnym do rozpatrzenia wniosku o ujęcie zadania w Budżecie 
Obywatelskim Gminy Krosno Odrzańskie na rok 2014 (art. 23 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych, Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późn. zm.). 

……………………………………………………. 

(data, podpis) 

Formularz należy z złożyć w Urzędzie Miasta w Krośnie Odrzańskim (Biuro Obsługi Interesanta) lub 
przesłać pocztą na adres Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim, ul. Parkowa 1, 66-600 Krosno Odrzańskie 
w terminie do 31 października 2013 r. lub przesłać elektronicznie na adres 
budzetobywatelski@krosnoodrzanskie.pl. 

Id: 9AC8E33D-F324-438C-8488-6DA81D0FAAA4. Uchwalony Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XL/308/13

Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim

z dnia 25 września 2013 r.

ANKIETA DO GŁOSOWANIA 
Wybór zadań do Budżetu Obywatelskiego Gminy Krosno Odrzańskie na rok 2014 

Prosimy o wybranie maksymalnie 5 Państwa zdaniem najważniejszych zadań, poprzez postawienie znaku 
„X” w kolumnie „TAK” przy wybranych zadaniach. Przy pozostałych zadaniach prosimy 
o wpisanie znaku „X” w kolumnie „NIE”. 

 

Lp. Nazwa zadania Orientacyjny koszt* TAK NIE 

1.     
2.     
3.     
4.     
5.     
6.     
7.     
8.     
9.     

10.     
11.     
...     

* Przewidywane koszty są szacunkowe, koszt realizacji może ulec zmianie w zależności 
od ostatecznego zakresu zadania. 

Dane głosującego: 

Imię …………………………………………….. 

Nazwisko ……………………………………….. 

PESEL …………………………………………… 

Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 
z późn.zm.) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do 
przeprowadzenia wyboru wniosków w ramach Budżetu Obywatelskiego Gminy Krosno Odrzańskie na rok 
2014. 

……………………………… 

(data, podpis głosującego) 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 9AC8E33D-F324-438C-8488-6DA81D0FAAA4. Uchwalony



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XL/308/13

Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim

z dnia 25 września 2013 r.

HARMONOGRAM BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 2014 

 

Lp. Etap Termin 

1 
Składanie przez mieszkańców Formularzy z propozycjami zadań 
do Budżetu Obywatelskiego Gminy Krosno Odrzańskie na rok 
2014 

od 1 do 31 października 2013 r. 

2 Weryfikacja zgłoszonych propozycji do 8 listopada 2013 r. 
3 Publikacja zakwalifikowanych propozycji do 16 listopada 2013 r. 

4 Głosowanie mieszkańców nad zakwalifikowanymi propozycjami 
wskazanymi w Ankiecie od 18 do 29 listopada 2013 r. 

5 Ustalenie zbiorczych wyników z przeprowadzonych konsultacji 
i przekazanie protokołu wraz z dokumentacją Burmistrzowi do 6 grudnia 2013 r. 

6 Przedstawienie Radzie Miejskiej w Krośnie Odrzańskim protokołu 
z przeprowadzonych konsultacji do 31 grudnia 2013 r. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 9AC8E33D-F324-438C-8488-6DA81D0FAAA4. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XL/308/13

Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim

z dnia 25 września 2013 r.

Protokół ustalenia zbiorczych wyników 
z przeprowadzonych konsultacji 

I. Rozliczenie kart konsultacyjnych 

1. Liczba osób uprawnionych do udziału w konsultacjach 

2. Liczba osób, które wzięły udział w konsultacjach, co stanowi …........ % uprawnionych 

II. Informacja dotycząca liczby zgłoszonych i wybranych zadań 

1. Liczba zgłoszonych przez mieszkańców zadań na Formularzach                                   ..……. 

2. Liczba wniosków niespełniających wymogów formalnych                                                 ..……. 

3. Liczba wybranych przez mieszkańców zadań na Ankietach                                             ..……. 

4. Liczba zadań, które uzyskały największą ilość głosów oraz których suma 

szacunkowych wartości mieści się w puli środków finansowych przeznaczonych 

na Budżet Obywatelski Gminy Krosno Odrzańskie na rok 2014                                       ……… 

III. Wykaz zadań inwestycyjnych, proponowanych do wprowadzenia do Budżetu Gminy Krosno Odrzańskie 
na 2014 r. w ramach „Budżetu Obywatelskiego” 

 

Lp. Nazwa zadania Orientacyjny koszt 
1.   
2.   
3.   
…   
IV. Uwagi członków Komisji przeprowadzającej konsultacje 

……………...............................…………………………………………………………………………………………
……..……………………………………………………………………………………………….............................… 

……………………………………………………………………………………………………………..………………
…………………………………………………………………………………………….................................................. 

……………………………………………………………………………………………………………..………………
…………………………………………………………………………………………….................................................. 

V. Członkowie Komisji konsulatcyjnej 

Imię i nazwisko, funkcja pełniona w Komisji Podpis 

1. ………………………………………………………. ………………………………… 

2. ……………………………………………………… ………………………………… 

3. ……………………………………………………… ………………………………… 

4. ……………………………………………………… ………………………………… 

5. …………………………………………………….. ………………………………… 

Id: 9AC8E33D-F324-438C-8488-6DA81D0FAAA4. Uchwalony Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




